2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 25.06.2018 № 183-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту природных ресурсов и экологии Ивановской области»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 30.10.2008 N 285-п, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.06.2018 N 183-п "О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту природных ресурсов и экологии Ивановской области" следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. В пункте 5.4 раздела 5 после слова "устанавливаются" дополнить словами "руководителю учреждения".
2. Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
"5.6. Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области устанавливает руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя.
В качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения в обязательном порядке устанавливается выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области).
По решению Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области в качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения устанавливается рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями Правительства Ивановской области.".

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png